Отдел  образования
администрации  Шатковского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ
_28.03.2019_____                                                          №138 ______
р.п.Шатки
Об утверждении плана-графика по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Шатковского муниципального района Нижегородской области, в 2019 году
В целях реализации статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (протокол от 01.02.2019 №1)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план-график по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Шатковского муниципального района Нижегородской области, в 2019 году (далее – план-график).

2. Кустовой О.Н., заместителю начальника отдела образования, разместить данный план-график на официальном сайте отдела образования в сети Интернет: http://ooshatki.my1.ru/ в срок до 01.04.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                              Г.В.Лобанова
Приложение  к приказу  отдела образования
от _28.03.2019_    №_138
План-график
по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Шатковского муниципального района Нижегородской области, в 2019 году
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Подготовительные мероприятия к проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – НОК), осуществляемой муниципальными образовательными учреждениями Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – МОУ)

	1.1.
	Утверждение плана-графика по проведению НОК в 2019 году
	Март 2019
	Отдел образования

	1.2.
	Обновление информации раздела «Независимая оценка качества образования» на официальном сайте отдела образования администрации Шатковского муниципального района (далее – отдел образования)
	Постоянно

	1.3.
	Определение перечня МОУ для НОК в 2019 году
	Февраль-март 2019
	Общественный совет НОК (по согласованию)

	1.4.
	Формирование предложений для разработки технического задания для организатора-оператора по проведению НОК
	Февраль-март 2019
	Общественный совет НОК (по согласованию)

	1.5.
	Разработка технического задания для организации-оператора по проведению НОК с учетом предложений Общественного совета НОК
	Июль 2019
	Отдел образования

	1.6.
	Определение организации-оператора по проведению НОК, заключение договора (контракта) по проведению НОК в 2019 году
	Июль-август 2019
	Отдел образования

	1.7.
	Обеспечение технической возможности выражения мнений гражданам о качестве образовательной деятельности МОУ (с сайта МОУ)
	В соответствии с договором организации-оператора
	Отдел образования

МОУ

	1.8.
	Предоставление в сети Интернет отчета о результатах самообследования, а также информации о своей деятельности в соответствии с действующим законодательством
	До 20 апреля 2019
	МОУ

	2. Проведение НОК

	2.1.
	Проведение НОК с учетом предоставленной информацией организатором-оператором
	Октябрь 2019
	Общественный совет НОК (по согласованию)

	2.2.
	Предоставление на рассмотрение в отдел образования предложений по улучшению качества работы МОУ
	Октябрь 2019
	Общественный совет НОК (по согласованию)

	2.3.
	Размещение информации о результатах НОК МОУ на сайте отдела образования http://ooshatki.my1.ru/ , а также на сайте https://bus.gov.ru/
	Октябрь 2019
	Отдел образования

	3. Применение результатов НОК

	3.1.
	Обсуждение предложений по улучшению качества работы МОУ на совещании руководителей МОУ
	Октябрь-ноябрь 2019
	Отдел образования

	3.2.
	Разработка, согласование и утверждение планов мероприятий по улучшению качества работы МОУ по результатам НОК
	Ноябрь 2019
	МОУ

	3.3.
	Размещение планов мероприятий по улучшению качества работы МОУ на официальных сайтах МОУ
	Ноябрь 2019
	МОУ

	3.4.
	Осуществление контроля за выполнением плана мероприятий по улучшению качества работы МОУ
	В течение срока, определяемом планом мероприятий
	Отдел образования

	3.5.
	Принятие управленческих решений по результатам НОК
	Декабрь 2019 года
	Отдел образования